ATA Nº 029/2016

Ao primeiro (01) dia do mês de setembro de dois mil e dezesseis, nas dependências da Câmara

Municipal  de  Vereadores,  foi  realizada  a  vigésima  nona  (29ª)  Reunião  Ordinária  da  Quarta Seção

Legislativa  –  Sexta  Legislatura  da  Câmara  Municipal  de  Sério.  Presentes  os  seguintes  Vereadores:

Cleonir José Bergmann de Abreu, Delmo Rempel, Deolindo Ferri,  Luciano José da Silva, Marciano

Antônio Favaretto, Mario Antônio Cândido, Nadir Paulo Burghardt e Sandra Regina Brandt Werner, a

Vereadora Clair Teresinha Ruggeri não estava presente pois estava de atestado. Verificada a presença de

número regimental, o Senhor Presidente, Deolindo Ferri, abriu os trabalhos em nome de Deus. Após

saudando os colegas Vereadores e demais presentes o Senhor Presidente solicitou ao Secretário que

fizesse a leitura de uma mensagem. Após solicitou que a Vice-Secretária realizasse a  leitura da ata nº

028 de 2016. ATA Nº 028/2016 da Sessão Ordinária, realizada em 24 de agosto de 2016, foi aprovada

por  unanimidade.  EXPEDIENTE:  Conforme  Boletim  nº023/2016.  OF.  GAB.  Nº  076/2016  –

Encaminha Projeto de Lei nº 033/2016, Balancete da Receita, Despesas e Verificação de mês de

julho/2016.  Folha  de  pagamento  referente  ao  mês  de  agosto/2016.  PROJETO  DE  LEI  Nº

033/2016 –  Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2017 e dá

outras providências. Este Projeto de Lei ficou baixado nas devidas comissões para maiores estudos.

Como não teve Vereador inscrito no expediente o Presidente anunciou o intervalo . Sandra REGINA

BRANDT WERNER:  Saudou Presidente, Colegas Vereadores e demais presentes. Falou sobre a

abertura da semana da pátria e da apresentação da Escola Estadual na Hora Cívica e o quanto esses

momentos são importantes, aproveitou para convidar os demais colegas a se fazerem presentes nos

demais  dias  das  apresentações  alusivas  a  este  mês.  Marciano  Antônio  Favaretto:  Pediu  aos

colegas para antecipar o horário da Sessão para as 16 horas durante esse mês já que todos estão

licenciados devido a campanha eleitoral e também combinaram que na última quinta-feira deste

mês  vão  folgar  já  que  este  mês  tem 5  quintas-feiras.  Nada mais  havendo  a  constar,  o  Senhor

Presidente após determinar a próxima sessão para o dia 08 de setembro de 2016, encerrou os trabalhos

invocando a proteção de Deus. E, para constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e aprovada

será assinada pelo Senhor Presidente, Senhor Vice-Presidente e Senhor Secretário da Mesa. Sério, 01 de

setembro de 2016.

DEOLINDO FERRI              MARIO ANTÔNIO CANDIDO
Presidente   Vice – presidente

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34

MARCIANO ANTÔNIO FAVARETTO
Secretário

35
36
37
38
39
40
41
42

	ATA Nº 029/2016
	MARCIANO ANTÔNIO FAVARETTO